农财预函〔2011〕13号

关于编印科学事业单位修缮购置专项实施成效

总结宣传图册有关事宜的通知
中国农业科学院，中国水产科学研究院，中国热带农业科学院：

2006年中央财政设立了“中央级科学事业单位修缮购置专项资金”（以下简称“修购专项”），至2011年我部已累计安排资金超过25亿元。修购专项实施以来，显著改变了科研单位基本面貌，大幅提升了科研条件配置水平，受到了科研人员的普遍欢迎。为总结工作、宣传成果，经研究，拟编印总结宣传图册，现就有关事宜通知如下：

一、请你院根据编印提纲要求提供如下数据和文字材料，在确保所需内容的前提下可自行设计相关表格。

1、各项目单位简介，包括基本情况、学科建设、科研地位、人才队伍、科研条件等，以及2006-2011年修购专项投入金额、项目数量、项目类型等投入情况和发挥作用。每个单位控制在200字左右。

2、“十一五”期间产生的重点科研成果情况及其中依托修购专项形成条件的成果情况（包括获省部级以上奖项数量、发表SCI以上论文数量、出版专著数量等）。对后者，需联系修购项目逐条进行简要说明，并提供相应科研成果的经济效益及社会效益等相关数据。

3、“十一五”期间承担的重点科研项目情况及其中依托修购专项形成条件的项目情况（分类列举所承担863、973、科技支撑、自然科学基金、科技重大专项、行业科研专项、产业技术体系专项等项目数量及相应金额）。对后者，需联系修购项目逐条进行简要说明。

4、“十一五”期间挂牌的研发机构情况及其中与修购专项形成条件直接相关的挂牌研发机构情况（包括国家和省部级重点实验室、工程技术中心、研发中心、质检中心、测试中心等）。对后者，需联系修购项目逐条进行简要说明。

5、“十一五”期间房屋修缮类项目修缮的科研用房、设备用房、辅助用房、办公用房等4类房屋面积（平方米）。已完成的按验收结果统计，未完成的按预计完成情况统计。

6、“十一五”期间基础设施改造类项目改造道路（米）、围墙（米）、沟渠（米）、机井（口）、温室（平方米）、池塘（平方米）、土壤改良（平方米）等，以及水电暖系统改造相关数据。已完成的按验收结果统计，未完成的按预计完成情况统计。

7、“十一五”期间仪器设备类项目为实验室、野外台站、改良中心、质检中心、试验基地等分别购置（升级）的仪器设备数量（台套）。已完成的按验收结果统计，未完成的按预计完成情况统计。

8、你院各项目单位2005年末及“十一五”期间各年末仪器设备数量及价值，并分别单列其中50万元以上、100万元以上、200万元以上仪器设备的数量及价值。

9、你院整体上在未来5年条件能力建设上的基本思路、目标任务、重点领域、投入需求等简要文字介绍200字左右，以及未来5年中每年对修购专项资金需求数据并区分项目类型进行初步测算。

以上涉及的金额数据以万元为单位取整，其余统计数据按相应计量单位取整。

二、请你院根据编印提纲要求提供如下图片，均以电子文件形式提供：

1、近年来中央领导同志以及农业部、财政部、科技部等部领导视察院所面貌的图片。

2、项目申报评审阶段相关评审专家实地勘察的图片，以及项目验收现场图片。

3、与修购专项形成条件直接相关的代表性科研成果、特别是近年来获国家科技进步奖项的科研成果相关图片。

4、与修购专项形成条件直接相关的所承担重大科研项目实施过程的相关图片。

5、与修购专项形成条件直接相关的挂牌研发机构面貌条件的相关图片。

6、基本完成且能体现院所特色的修购成果图片，修缮改造类项目要进行项目实施前后的对比。

7、院本部标志建筑图片、科研人员工作场景图片以及可以体现院所特色的其他图片。

8、图片要求主题突出，黑白图片要层次清楚，彩色图片要色彩饱满，并分别附20字以内的简要文字说明，其中，第3-5项的文字说明要表明与修购项目的关联。

三、有关要求

1、请你院高度重视总结宣传图册编印工作，确定一位院领导作为图册编委会副主任（编委会主任为张桃林副部长），并确定院相关部门负责人及参与组稿工作的同志作为编委会成员，于4月1日前将相应名单电告我司预算处（联系电话：59193288）。

2、请你院统筹安排所属项目单位开展相关工作，对其提供的资料进行审核把关，参照编印提纲的结构安排进行归集整理，于4月8日前将定稿文档、统计数据、选定图片及相应图片说明通过电子邮件统一发送至如下电子邮箱：cwsysc@agri.gov.cn ; lzh@caas.net.cn。

3、此次修购专项总结宣传图册编印工作由我司会同科教司牵头负责，委托中国农业科学院财务局协助部分具体工作，在搜集完备相关资料后将集中时间和人力进行编辑统稿，届时请你院派员参加，具体事宜另行通知。

二〇一一年三月二十九日

主题词：科研 项目 宣传 通知
	部内发送：科技教育司
农业部财务司                      2011年3月29日印发

5